Matéria Legislativa Indicação - 201/2022

De: Luiz S. - GAB.EDSON

Para: SEC - SECRETARIA  - A/C Gustavo S.

Data: 29/08/2022 às 10:24:20

Setores envolvidos:

GABPRES, SEC, GAB.EDSON

Rua Antônio Apolônio Vargas

Documento de Origem:

Protocolo

Data da apresentação*:

29/08/2022

Regime de Tramitação*:

Ordinária

Em Tramitação?:

Sim

Status da Tramitação?:

Aguardando inclusão no Expediente

Tijucas (SC), 28 de agosto de 2022.

INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Elói Mariano Rocha Prefeito Municipal

Tijucas – SC

Senhor Prefeito,

1Doc:  Matéria Legislativa Indicação - 201/2022        1/4

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município
de Tijucas, solicita à Vossa Excelência que analise a possibilidade de manutenção da pavimentação da Rua Antônio
Apolônio Vargas, no Centro da Cidade.

Justificativa: A Rua Antônio Apolônio Vargas é uma Via Pública localizada entre duas importantes avenidas da
cidade, a Avenida Valério Gomes e a Avenida Coleira que dá acesso ao viaduto que liga com a Avenida José Manoel
Reis, bem como dá acesso à BR 101.

A atual pavimentação de lajotas está completamente deteriorada e totalmente desnivelada.

Cordialmente,

EDSON SOUZA

Vereador

Anexos:

4_INDICACAO_EDSON_ANTONIO_APOLONIO_VARGAS.pdf

4_INDICACAO_EDSON_ANTONIO_APOLONIO_VARGAS_1_.docx

1Doc:          2/4

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas
Gabinete Parlamentar - Edson Souza

Tijucas (SC), 28 de agosto de 2022.

INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Elói Mariano Rocha
Prefeito Municipal
Tijucas – SC

Senhor Prefeito,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e

de  acordo  com  a  Lei  Orgânica  do  Município  de  Tijucas,  solicita  à  Vossa

Excelência que  analise a possibilidade de manutenção da pavimentação da

Rua Antônio Apolônio Vargas, no Centro da Cidade.

Justificativa:  A  Rua  Antônio  Apolônio  Vargas é  uma  Via  Pública

localizada  entre  duas  importantes avenidas  da  cidade,  a  Avenida  Valério

Gomes e a Avenida Coleira que dá acesso ao viaduto que liga com a Avenida

José Manoel Reis, bem como dá acesso à BR 101.

A  atual  pavimentação  de  lajotas  está  completamente  deteriorada  e

totalmente desnivelada.

Cordialmente,

EDSON SOUZA
Vereador

Rua Coronel Büchelle, 181, Gabinete 10, Centro, Tijucas/SC, CEP: 88.200-000
Telefone: 048 3263-0921 | e-mail: edsonjsouzatj@gmail.com

1Doc:          3/4

De: Gustavo S. - SEC

Para: GABPRES - Gabinete da Presidência

Data: 29/08/2022 às 10:28:18

Matéria Legislativa Indicação - 201/2022   Recebida

1Doc:          4/4